
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АЛЬКЕЕВСКИЙ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧУВАШСКО-

БУРНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

422879, Татарстан, Алькеевский район, 

с.Чувашское Бурнаево, ул. Центральная,  

дом 34 а 

  

  
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘҖ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЭЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «ЧУАШ БОРНАЕ ГОМУМИ БЕЛЕМ  

БИРУ МӘКТӘБЕ»  

 ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

 

тел.  (843)-467-82-50   факс (843)-467-82-50    

e-mail: Schbu.Alk@tatar.ru 

 
 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

«20» марта  2023г.                                                                №34    
 

«О начале приёма документов в первый класс на 2023— 2024 учебный год» 
В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего 

образования, в соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г № 273 — ФЗ «Об 

образовании в РФ»; согласно приказу Минпросвещения РФ от 02.09.2020г .N2458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»; приказам от 30.08.2022г № 784; 

.№47 от 23.01.2023 «О внесении изменений в порядок приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

«Правилам приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ», 

Постановления исполнительного комитета Алькеевского муниципального района № 64 от 

14.03.23 «О закреплении на 2023 год за муниципальными общеобразовательными 

организациями конкретных территорий муниципального образования» приказываю: 
1. Начать приём документов в первый класс МБОУ « Чувашско-Бурнаевская СОШ» на 

2023— 2024 учебный год с 30.03.2023 года. 
Установить график приема заявлений и документов на обучение в первый класс для детей, 

проживающих на закреплённой территории МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ»  

понедельник — пятница с  9.30. — 12.00, суббота, воскресенье — выходные дни. 
Определить на 2023-2024 учебный год: количество мест для обучающихся в первых 

классах — «Нижне-Колчуринская начальная школа» - 12 человек; «Верхне-Колчуринская 

начальная школа» - 13 человек; МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» - 12 человек 
Назначить ответственным лицом за организацию приёмной кампании: Ерусланову 

Н.Г. – зам директора по УР 
Ответственным: — регистрировать документы, полученные при личном обращении 

заявителя, в день получения с указанием: даты, времени, ФИО ребенка, даты рождения, адреса 

регистрации, фактического проживания, ФИО родителей, контактных телефонов, е- mail. 
2. Утвердить: 

- необходимый перечень документов для зачисления в класс в соответствии с «Порядком 

приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования» 
- форму заявления о приёме в 1 класс МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ». 

 

   Директор школы:      

 

С приказом ознакомлены: 
 


